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Dishpointer

Anten Ayarlamak 

DISHPOINTERGoogle Maps’in gerçek resimleri ve SatcoDX’in güncel kanal verileriyle uydu sinyallerinin alınmasına ilişkin hassas bilgiler veren bir yazılım çözümü.

Alan evinde kendi izleme sisteminin yanında. Sky yayın buketini izlemek 
için küçük bir çanak kullanıyor. Büyük çanak ise gökyüzünü taramak için. 
Dishpointer programını yazan kişi Alan. Bu program azimut ve elevasyon 
değerlerini Google Maps ile birleştirerek SatcoDX uydu listeleri aracılığıyla 
dünyanın neresinde hangi uydu için hangi ayarları yapmanız gerektiğini 
gösteriyor.

İngiltere’de yaşayan Alan, 
2000 yılından beri bir uydu tut-
kunu. İlk anteni 120 santimlik 
rutorlu bir çanakmış. “O zaman 
antenimi çevirmek için Echostar 
uydu alıcısı ve bir pozisyoner 
kullanıyordum.” Diye anlatıyor 
Alan. 

Bir aerodinamik öğrencisi olan 
ve tezini yazan Alan, bilgisa-
yar programcılığına hiç yabancı 
değil. “ilk bilgisayarımı 16 yaşın-
dayken almıştım. Hiç unutmam, 
bir C64’tü” diye anlatırken ilk 
programcılık günlerini hatırlı-
yor. “2004 yılında Multimaps’le 
tanıştım. Bu coğrafi haritalar-
dan oluşan bir koleksiyon.” 

Bu koleksiyonu görünce 
aklına uydu konumlarını bu 
haritalara işleyerek çanak 
kurulumlarını kolaylaştırmak 
gelmiş. Ama başlangıçta bunu 
nasıl yapacağına karar vermek 
zor olmuş. Çünkü bunlar farklı 
görüntü büyüklüklerinde sabit-
lenmiş haritalarmış. Alan bunun 
üstesinden gelebilecek bir prog-
ram yapabileceği halde, bu çok 
uzun bir iş olacağı için, projeden 
tamamen vazgeçmiş. 

2005 yılında bir web sayfası 
(www.uksatellitehelp.co.uk) 
kurmuş ve bu sayfadan bir uydu 
anteninin en doğru nasıl kurula-
cağıyla ilgili  bilgi vermeye baş-
lamış.

Bu sitenin ne kadar başarılı 
olduğunu görebilmek için de 
Google Analytics servisini kul-
lanmış. TELE-satellite’in de kul-
landığı bu servis web sayfasının 
trafiğini son derece ayrıntılı bir 
şekilde görmenizi sağlıyor. 

Google Analytics bunun 
dışında web sayfasını ziyaret 
edenlerin coğrafi konumlarını 
dünya haritası üzerinde grafik-

sel olarak gösteren bir yardımcı 
programa da sahip. Bu grafik 
üzerinde bir yer üzerinde ne 
kadar çok nokta varsa oradan o 
kadar çok okuyucu var anlamına 
geliyor.  Aslında bu yöntem sizin 
de tahmin edebileceğiniz gibi 
aynı zamanda Alan’ın uydu 
konumlarını göstermek için 
arayıp da bulamadığı yöntemdi. 

Bunun üzerine artık geçmişte 
kalan fikri yeniden aklına geldi 
ve bir çözüm bulabilmek için 
yeni bir amaçla Google Maps 
üzerinde çalışmaya başladı. 

Her şey ansızın çözülmeye 
başladı: Ağustos 2007’de Dish-
pointer’in ilk sürümünü prog-
ramladı. Bu programda, harita 
üzerinde istediğiniz bir yere tık-
ladığınız anda istediğiniz uydu 
için oraya ait azimut ve elevas-
yon değerleri ekrana geliyor. 
“Bunun ardından geriye yal-
nızca başka özellikler eklemek 
için program üzerinde çalışmak 
kaldı,” diye açıklıyor Alan. 

İlk olarak, IP adresiyle konum 
belirlendiğine göre kullanıcının 
harita üzerinde bir yere tıkla-
ması meselesiyle karşılaşmış. 
Bu bilgileri sunan Profesyonel 
şirketlerin faaliyette olduğu bili-
niyor. İnternet üzerinden satış 
yapan Online mağazalar bir 
müşterinin gerçekten söylediği 
yerde olup olmadığını anlamak 
için bu yöntemi kullanıyorlar. 

İlk olarak bu bilgiyi alan Dish-
pointer böylece bir kullanıcının 
tam olarak bulunduğu konumu 
“öğreniyor” ve izleme ayarlarını 
bu noktaya göre hesaplıyor. Bu 
her zaman tam kesin bir veri 
olmayabilir. Çünkü bu gerçek 
IP adresine göre değil, sanal IP 
adresine göre belirleniyor.  

Alan daha sonra, uyduların 

Bir çanak anten kurarken en önemli problem istediğimiz uyduyu 
izleyebilmek için anteni tam olarak hangi yön ve açıda kuracağı-
mıza karar vermektir. Çanak hangi yöne bakmalı? Doğuya mı batıya 
mı? Buna karar verdiğinizde azimut değerini belirlemiş olursunuz. 
Sonra sıra çanağın kalkış açısını seçmeye gelir. Buna elevasyon 
değeri denir. Aslında bu değerleri bulmak çok da zor değildir. İhti-
yaç duyduğunuz tüm verileri bulabileceğiniz tablolar ve hesaplama 
için yardımcı programlar her yerde bulunabilir. Ama Alan’ın yaptığı 
gibi Dishpointer programını kullanıp biraz üzerinde çalıştığınızda, 
çok daha fazla veriye ulaşabilirsiniz.   

Download this report in other languages from the Internet:



▲
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Dishpointer Programının 
Kullanımı

Dishpointer bir bölgede hangi uyduların izlenebileceğini, antenin nasıl kurulması gerektiğini ve bu 
uydulardan hangi yayınların alınabileceğini önceden gösteren bir program. Google Maps son derece 
kesin veriler sunduğu için, daha önceden antenin kurulacağı yerde bir deneme yapma ihtiyacı da 
böylece ortadan kalkmış oluyor. 

örneğimizdeki yer işte burası. El-Ghurair Alışveriş Merkezi. El-Rigga 
caddesi solda, alışveriş merkezinin etrafına kurulduğu cami ise sağda. Bu 
noktadan hangi uydular izlenebilir acaba? Alışveriş merkezinin yukarısın-
daki büyük binalar, uyduların görüş çizgisini kapatıyor olabilir mi?

Örneğin, Dubai’de  El-Ghurair Alışveriş Merkezinin Otoparkında 
yeni müşteriler çekmek isteyen ve bunun için çanak anten kur-
maya çalışan bir uydu satıcısını düşünelim. Bulunduğu yerden 
hangi uyduları alabilir?

1.Senaryo: Üç metrelik anteni otopark sahasına getirir ve kur-
duktan sonra hangi uyduları alabildiğini görür. 2. Senaryo bilgisa-
yarının başına oturur ve www.dishpointer.com adresine tıklar.

popülaritesini analiz ederek 
dishpointer’ın açılışta daha çok 
ilgi çeken bu uyduları göster-
mesini sağlamış. Son olarak da,  
Dishpointer’ı tek bir tıklamayla 
o bölgeden alınabilecek bütün 
uyduları ve izlenebilecek  bütün 
kanalları göstermesini sağla-
mış. 

Alan “tüm uydu verilerini Sat-
coDX listelerinden alıyorum”, 
diyor. Ortak bir girişimle Alan, 
Dishpointer’ı SatcoDX veri taba-
nına bağladı. “Böylece Dishpo-
inter veri tabanı daima güncel 
kalıyor, değişiklikler anında 
işleniyor.” 

Alan,  Dishpointer progra-
mıyla sürekli güncellenen iki 
internet servisini, Google Maps 
ve SatcoDX verilerini birbirine 
canlı olarak bağlayarak yeni bir 
şey yaratmış! 

Peki Dishpointer progra-
mını nasıl bir gelecek bekliyor? 
“Benim iş hedefim müşteri 
odaklı çözümler” diyor Alan, 
“Müşterilerimden biri bir TV 
yayıncısı, izleyicilerine uydu 
antenini en basit şekilde nasıl 
kurulacağını ve bu antenle neler 
izleyebileceklerini göstermek 
istiyor” Bu yayıncı için hazır-
lanan Dishpointer sürümü, bu 
yayıncının müşterilerine özel 
olarak izleyebilecekleri kanal 
verilerini sunmak üzere hazır-
lanmış. 

“Bir diğer müşteri ise turistik 
seyahat gemisi işletiyor ve her 
limanda izlenebilecek kanal-
ları öğrenmek istiyor.” Alan, bu 
müşterisi için Dishpointer prog-
ramını yalnızca kullanılan uydu 

sistemiyle izlenilebilecek kanal-
ları gösterecek şekilde modifiye 
etmiş. 

“Bir diğer müşterimse, perso-
neli için uydu sistemleri kurmak 
isteyen bir yardım organizas-
yonu.” Bunların operasyon böl-
geleri genellikle sapa yerlerde 
kaldığı için Dishpointer prog-
ramını kullanarak daha oraya 
gitmeden kullanmaları gereken 
çanak büyüklüğünü ve izleye-
bilecekleri kanalları öğrenebili-
yorlar. 

“Bu”, diyor Alan, “uydu alıcı 
üreticilerinin cihazlarına ekle-
yecekleri ilginç bir özellik ola-

bilir.” Bu yöntem sadece son 
kullanıcı için faydalı olmakla 
kalmaz; Dishpointer bir uydu 
alıcısının içine transpondör 
verilerini önceden yüklemekte 
de kullanılabilir. “Dishpointer, 
bir uydu alıcısına ön yükleme 
yapabilir ve bu verileri belirle-
nen pazara göre süzebilir.” Diye 
açıklıyor önündeki hedefi Alan. 
Şimdiye kadar bu fikri uygula-
maya sokan bir üretici henüz 
olmamış. 

Uydu anteni kurulumcuları 
için özel bir Dishpointer sürü-
müne gerek yok. Alan küçük 

bir modül eklemiş. Kurulumcu 
anteni kuracağı yerde başka 
binalar veya diğer engeller 
sinyal alımını engelliyorsa, 
daha oraya gitmeden gerekli 
verileri edinebiliyor. “Bir uydu 
sistemi önceden ve üstelik sıfır 
maliyetle test edilebilir.” Alan, 
Dishpointer programıyla gurur 
duyuyor. 

Dishpointer, belirli bir böl-
gede uydu anteni kuracak olan-
lar için gerekli tüm sorulara 
net ve kesin yanıtlar verebilen 
kusursuz bir yazılım.  

Çok iyi bir iş başarmışsın 
Alan!

http://www.dishpointer.com
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Birinci adım : Dishpointer ekranında Dubai üzerine tıklayın.

İkinci adım : Antenin kurulacağı yere doğru zoom yapın. Resimde El-Ghurair 
Alışveriş merkezi. Yuvarlak çatısından cami kolayca tanınıyor. El-Riga Caddesi, 
yuvarlak kesilmiş ağaçlarıyla alt solda. Yayın alınması istenilen noktada 26 derece 
doğu BADR apartmanın tam kenarında alınabiliyor. Kullanıcının yerini değiştire-
bileceği yeşil ok, apartmanın 122.2 metre uzaklıkta olduğunu gösteriyor. Binanın 
yüksekliği 126.5 metreden yüksek olursa, sinyal alınamaz. Ama yükseklik bunun 
altında olduğuna göre, bina bir engel oluşturmuyor.

El-Ghurair Alışveriş Merkezinden bakıldığında binaların arkasında kalan uydu-
ların görüntüleri. Bu durumda antenlerin kurulması istenilen yerin değiştirilme-
sinin gerekip gerekmediği sorusu akla geliyor. Dubai’deki uydu mağazası önce 
almak istediği uydulara karar verip daha sonra kullanması gereken sistemin ne 
olması gerektiğini belirlemeli. Tüm bu işleri internet üzerinden yapabilir ve anteni 
kurmak istediği yerde gereksiz yere deneme yanılma yöntemiyle vakit kaybetmek 
zorunda kalmaz.

Dishpointer programı tüm bunların ötesine de geçebilir. Bir düğmeye basa-
rak o bölgeden izlenebilecek uydular ve bunun için gerekli anten büyüklükleri de 
anında ekrana getirilebiliyor.
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Hangi kanalları izleyebileceğinizi bile önceden görebiliyorsunuz… …ve tek bir tıklamayla uydunun kapsama sahası ayak izi resmi kanal listesine 
ekleniyor.


